



NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP

CNPJ: 15.872.706/0001-5



Handwritten initials 'JA'.

89264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14500000		3,04
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	6,88
Serviço						
89829	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL_AF_09/2019	SINAPI	M3	0,00090000		0,50
					TOTAL Serviço:	0,50
					VALOR:	7,81

9.23. C1030 - CÉLULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA, ATÉ 1000W (UN)

Material						
10502	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 1000W, C/ SUPORTE	SEINFRA	UN	1,00000000	31,4100	31,4100
					TOTAL Material:	31,4100
Mão de Obra						
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,72000000	16,7700	12,0744
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,72000000	20,7700	14,9544
					TOTAL Mão de Obra:	27,0288
					VALOR:	58,44

9.24. 96977 - CORDALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 (M)

Material						
020967	CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO	SINAPI	M	1,10000000	51,80	56,98
					TOTAL Material:	56,98
Mão de Obra com Encargos Complementares						
89247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03370000	17,20	0,57
89264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03370000	20,97	0,70
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	1,27
					VALOR:	58,25

9.25. C4530 - DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA (UN)

Material						
19365	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	SEINFRA	UN	1,00000000	103,4800	103,4800
					TOTAL Material:	103,4800
Mão de Obra						
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,54000000	16,7700	9,0558
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,54000000	20,7700	11,2158
					TOTAL Mão de Obra:	20,2716
					VALOR:	123,73

9.26. 10983 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)

Material						
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	1,00000000	8,5500	8,5500
					TOTAL Material:	8,5500
Mão de Obra						
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,27000000	16,7700	4,5279
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,27000000	20,7700	5,6079
					TOTAL Mão de Obra:	10,1358
					VALOR:	18,69

9.27. C1095 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A (UN)

Material						
10983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	SEINFRA	UN	1,00000000	8,5500	8,5500
					TOTAL Material:	8,5500
Mão de Obra						
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,27000000	16,7700	4,5279
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,27000000	20,7700	5,6079
					TOTAL Mão de Obra:	10,1358
					VALOR:	18,69